
24/01/2023

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena 

„Pasākumi Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai” 13.1.4.specifiskā atbalsta 

mērķa „Atveseļošanas pasākumi kultūras jomā” pirmā projektu iesniegumu 

atlases kārtas „Atbalsts profesionālām nevalstiskām kultūras nozares 

organizācijām” vispārējie nosacījumi



13.1.4.specifiskā 
atbalsta mērķa 
„Atveseļošanas 

pasākumi kultūras 
jomā” mērķis

Sniegt atbalstu kultūras nozares organizācijām, lai

mazinātu Covid-19 pandēmijas izraisītās krīzes sekas un

saglabātu darba vietas organizācijās, kas darbojas kultūras

un radošajās nozarēs, kā arī paātrinātu kultūras nozares

organizāciju pielāgošanos jaunajiem apstākļiem un

veicinātu plašāku kultūras pakalpojumu pieejamību,

tādējādi radot pozitīvu ietekmi uz vietējām kopienām un

veicinot reģionālās kultūrvides aktivizēšanos un

ekonomisko attīstību.

2



Projektu iesniedzēji 
(ierobežota projektu iesniegu atlase)

Atbilst Radošo personu statusa un profesionālo radošo organizāciju likuma 3.panta vai 9.panta 
nosacījumiem un ir iekļauta Kultūras ministrijas profesionālo radošo organizāciju reģistrā. 

Profesionālās 
radošās 

organizācijas un 
profesionālo radošo 

organizāciju 
apvienības

Uzdevumi, kas atbilst NAP 2021.-2027.gadam, „Kultūrvalsts” un „Radošā Latvija”
noteiktajiem uzdevumiem.

Konkurss atbilstoši MK 2014.gada 17.jūnija noteikumi Nr.317 “Kārtība, kādā tiešās pārvaldes
iestādes slēdz un publisko līdzdarbības līgumus, kā arī piešķir valsts budžeta finansējumu
privātpersonām valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai un uzrauga piešķirtā finansējuma
izlietojumu”, tiek vērtēta kultūras organizāciju iepriekšējā pieredze līdzvērtīgu
uzdevumu nodrošināšanā.

Biedrības un 
nodibinājumi, kam 
Kultūras ministrija 

ir deleģējusi ar 
valsts 

kultūrpolitiku 
saistītus valsts 

pārvaldes 
uzdevumus

3

Noteikti MK noteikumu Nr.808 par 13.1.4.SAM 1.kārtu pielikumā.
Projektu iesniedzēji 

un sadarbības 
partneri



Pieejamais finansējums

4

Kopējais finansējums

1 700 000 euro

ERAF finansējums

1 353 455 euro

Starptautiskās sadarbības īstenošanas izdevumi 
ir attiecināmi no 2023.gada 1.janvāra 

Ikmēneša regulārie maksājumu izdevumi ir 
attiecināmi no 2022.gada 1.oktobra 

līdz 2023.gada 31.decembrim 

Finansējuma 
saņēmējam 
pieejams 
avansa 

maksājums

Valsts budžeta finansējums

346 545 euro

Viena projekta maksimālais 

pieejamais finansējums MK 

noteikumu Nr.808 pielikumā 



Avanss

▪avansa un starpposma maksājumu kopsumma
līdz 90% no projektam piešķirtā ERAF un VB
kopsummas;

▪finansējuma saņēmējam sešu mēnešu laikā pēc
avansa maksājuma saņemšanas jāiesniedz
CFLA maksājuma pieprasījums piešķirtā
avansa maksājuma apmērā;

▪avansu var izmaksāt vairākos maksājumos;

5



Atbalstāmās 
darbības

▪telpu noma un uzturēšana, kas
nepieciešamas nevalstiskās kultūras
organizācijas ikdienas darbības
nodrošināšanai, mazinot krīzes izraisīto
seku ietekmi;

▪starptautiskās sadarbības veicināšana un
profesionālās kapacitātes un izaugsmes
stiprināšana, lai sekmētu kultūras attīstību,
tostarp dažādas mākslas norises un to
popularizēšanu publiskajā telpā;

▪informācijas un publicitātes pasākumi par
projekta īstenošanu;

6



Attiecināmās izmaksas projekta iesniedzējam

7

• dienas nauda;

• starptautiskie ceļa (transporta) izdevumi, tai skaitā bagāžas pārvadāšanas izdevumi;

• braukšanas izdevumi attiecīgās valsts sabiedriskajā transportā un taksometrā;

• viesnīcas (naktsmītnes) izdevumi;

• apdrošināšanas polises iegādes izmaksas;

• starptautiskā pasākuma dalības maksa;

Starptautiskās sadarbības 
īstenošanas izmaksas

• starptautiskie ceļa (transporta) izdevumi, tai skaitā bagāžas pārvadāšanas 
izdevumi;

• viesnīcas (naktsmītnes) izdevumi;

Starptautiskās sadarbības 
īstenošanas izmaksas, kas 

radušās Latvijā

tai skaitā par telpu un zemes nomu, komunālajiem pakalpojumiem, sakaru
pakalpojumiem, apsardzes pakalpojumiem, apsaimniekošanas pakalpojumiem, un citi
saistītie maksājumi, kas obligāti maksājami saskaņā ar normatīvajiem aktiem (piemēram,
Rīgā – teritorijas uzkopšana, nekustamā īpašuma nodoklis, liftu un pacēlāju tehniskā
uzraudzība, ugunsdrošības noteikumu ievērošana)

Ikmēneša regulārie 
maksājumi

kopā līdz

10 000 euro*

* izņemot MK noteikumu Nr.808 pielikuma 11. punktā minēto projekta iesniedzēju, kam šo izmaksu apmērs kopā nepārsniedz 20 000 euro

PVN maksājumi, kas tiešā veidā saistīti ar projektu, ir attiecināmās izmaksas, ja finansējuma saņēmējs tos nevar atgūt normatīvajos 

aktos par pievienotās vērtības nodokli noteiktajā kārtībā.



Attiecināmās izmaksas sadarbības partnerim

8

Maksājumi par telpu un zemes nomu, komunālajiem
pakalpojumiem, sakaru pakalpojumiem, apsardzes
pakalpojumiem, apsaimniekošanas pakalpojumiem un citi
saistītie maksājumi, kas obligāti maksājami saskaņā ar
normatīvajiem aktiem (piemēram, Rīgā – teritorijas
uzkopšana, nekustamā īpašuma nodoklis, liftu un pacēlāju
tehniskā uzraudzība, ugunsdrošības noteikumu ievērošana).



13.1.4.SAM pirmās atlases 

kārtas ietvaros kopā

Viena projekta 

iesnieguma ietvaros
Paskaidrojums

Iznākuma 

rādītāji

atbalstīto 

kultūras 

nozares 

organizāciju 

skaits

ne mazāk kā 

33
1

atbalstīto kultūras 

nozares 

organizāciju skaits

projekta iesniedzējs 

(+2, ja projektā ir 2 sadarbības 

partneri)

Rezultāta 

rādītāji

attīstīti jauni 

pakalpojumi

ne mazāk kā 

33
1

attīstīti jauni 

pakalpojumi

projekta iesniedzēja 

darbības nodrošināšana

(+2, ja projektā ir 2 sadarbības 

partneru darbības nodrošināšana)

Sasniedzamie rādītāji

9



Īstenošanas 
nosacījumi

Finansējuma saņēmējiem un sadarbības partneriem
(ja attiecināms) sniedz atbalstu darbībām, kam nav
saimnieciska rakstura. Ar kultūru vai mākslu
saistītām darbībām, kas saistītas ar ieņēmumu
gūšanu, nav saimnieciska rakstura, ja finansējuma
saņēmēja un sadarbības partnera (ja attiecināms)
katra atsevišķi pašu ieņēmumi ir mazāki par 50
procentiem no kopējā finansējuma saņēmēja un
sadarbības partnera (ja attiecināms) katra atsevišķi
gada budžeta.

Finansējuma saņēmēji un sadarbības partneri (ja
attiecināms) 2023. un 2024. gadā līdz kārtēja gada
31.martam iesniedz Kultūras ministrijā informāciju
par iepriekšējā kalendāra gadā gūtajiem
ieņēmumiem un veiktajiem izdevumiem un
plānoto ieņēmumu un izdevumu prognozi par
kārtējo kalendāra gadu.

10



Paldies!


